瑞安市妇女联合会

瑞安市精神文明建设指导委员会办公室

瑞安市教育局

瑞安市文化广电新闻出版局

瑞妇〔2018〕36号

关于举办瑞安市首届“我爱我家”

家庭才艺大赛的通知

各乡镇（街道）妇联、文明办、文化站，各教育学区、各中小学（幼儿园），市属单位妇委会，团体会员：

为贯彻落实党的十九大精神和习近平总书记关于“注重家庭、注重家教、注重家风”的重要讲话精神，培育和弘扬社会主义核心价值观，弘扬中华民族传统家庭美德，传承优良家风家训，争创新时代好家庭，经研究，市妇联、市文明办、市教育局、市文广新局决定联合举办瑞安市首届“我爱我家”家庭才艺大赛。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

传承好家训 培育好家风 建设好家庭。

二、活动时间

2018年8月至11月。

三、活动组织

活动由瑞安市妇联、瑞安市文明办、瑞安市教育局、瑞安市文广新局联合主办，瑞安市文化馆承办。
四、活动内容

大赛表演形式不限，可通过器乐、歌舞、小品、情景剧、朗诵、书法绘画等多种艺术形式展示，组织家庭成员自编自演。表演包括“家风家训展示”、“家庭才艺展示”两项内容，分别占总分值的30%、70%。

表演内容要求健康、向上、贴近生活，通过“我说我家、我唱我家、我演我家、我画我家”等参赛家庭才艺表演，体现“夫妻和睦、尊老爱幼、科学教子、勤俭节约、廉洁齐家、邻里互助”等家庭美德内涵，亮出文明家风家训、晒出家庭幸福生活、讲出家庭和谐故事、展示家庭文明风采，分享自己或身边的“最美家庭”故事。表演作品时长要求3-5分钟。

五、活动对象

居住地在瑞安市辖区的家庭。以家庭（家族）为演出单位，必须是由父母或其中一位和孩子为核心组成，其余亲属不限，提倡三代同台。不收任何费用，表演服装、道具、器材等自备。

六、活动安排

1.海选推荐阶段：8月8日至8月22日。

只要符合比赛内容、条件，能展示自我和家庭风采的，均可推荐、自报，数量不限。评委依据参赛家庭的表现，进行现场打分，按分值的高低，选拔一批家风严谨、才艺突出的优秀家庭参与决赛。

2.决赛阶段：10月8日至10月21日。

决赛采取以专业评委评审为主，以群众点赞为辅，决出一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名和优秀奖若干名。

3.节目指导阶段：10月22日至11月15日。

将选取部分优秀节目参与家庭文化节成果展示，对于入选的优秀节目将明确指导老师进行艺术指导和提升，丰富节目内涵，提升艺术品味。

4.优秀家庭才艺展演：11月下旬。
在瑞安市第三届家庭文化节成果展示上进行家庭才艺展演，展示新时代好家庭风采。

七、工作要求

1.宣传发动。活动主办单位将通过各种媒体进行广泛宣传，各有关单位要积极发动，面向全市机关单位、学校、村（社区），做好宣传发动，进一步增强大赛的辐射面和影响力，营造良好的社会氛围。

2.精心组织。各有关单位要积极筹备、认真组织好选拔工作，加强对参赛节目的辅导，确保节目质量和效果。参赛家庭要在节目编排、创意、形式、质量上多下功夫，力求新颖、独特、精彩，体现乡土文化特色，展现家庭文明风范。

3.节目报送。请各单位积极推荐优秀作品，有意参加海选家庭于8月15日前《瑞安市首届“我爱我家”家庭才艺大赛报名表》报至市妇联权益部。

联系人：董程程；联系电话：65812510，市府网：620669；邮箱：405009855@qq.com。

附件：瑞安市首届“我爱我家”家庭才艺大赛海选报名表

瑞安市妇女联合会        瑞安市精神文明建设指导委员会办公室
瑞 安 市 教 育 局           瑞安市文化广电新闻出版局

                                  2018年8月3日

附件

瑞安市首届“我爱我家”家庭才艺大赛报名表

	参赛家庭代表

	性别

	身份证号

	家庭住址或

工作单位

	联系电话

（宅电/手机）

	参赛成员

基本情况

(不够者请添页)
	关系
	姓  名
	性别
	工作单位及职务

	参赛节目名称、时长、

表演形式及

曾获奖项
	1.节目名称:

2.节目时长:

3.表演形式:

4.曾获奖项：

	推荐单位

意  见
	                            盖  章

                             年  月  日

	大赛组委会

意  见
	                            盖  章

                              年  月  日

	备 注
	1.请参加海选家庭如实、完整填写本表后，连同家庭集体照片1-2张及家庭代表身份证复印件一并上报。2.参赛家庭一经报名，表示认同并遵守活动规则，安全责任由代表负总责、其它成员自负。3.主办单位享有参赛家庭的照片、作品及其荣誉的采录、宣传、广告、发表等权利。

瑞安市妇联办公室                        2018年8月3日印发

文件

PAGE
- 6 -